CÂMARA MUNICIPAL DE MIRANDELA
REUNIÃO ORDINÁRIA – ORDEM DO DIA

ORDEM ODS A S S U N T O INTERESSADO

DATA 2023/06/01

QUINTA-FEIRA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

01

02

03

-

-

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

03

-

-

-

ÓRGÃOS DA AUTARQUIA - Informação da Senhora Presidente.

IDEM – Conhecimento de Despachos:

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares.

DAG – Subunidade Orgânica Contratação Pública.

OA – V Alteração Permutativa ao Orçamento.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Proposta de Protocolo a celebrar com a Associação Portuguesa de Pais e Amigos do Cidadão Deficiente Mental

(APPACDM) – Oficinas de Jardinagem Inclusivas.

IDEM – Proposta de Início do Procedimento do Regulamento de Utilização da Praia Fluvial Arquiteto Albino Mendo do

Município de Mirandela.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Concessão do Direito de Uso Privado de Espaço Público, para a Exploração de um (1) Posto de Carregamento de

Baterias de Veículos Elétricos, na Rua D da Zona Industrial Norte de Mirandela - Aprovação da Ata n.º 1 - Ratificação.

IDEM – Proposta de Atribuição de Subsídio, Associação Nacional de Caprinicultores da Raça Serrana.

IDEM – Pedido de Isenção de Taxas Relativas à Emissão da Licença de Ruído.

IDEM – Proposta de Contrato para infraestruturas com influência na zona da EN 15 do km 162+953 ao km 163+766 a celebrar

com a IP – Infraestruturas de Portugal, S.A.

DEASDJ – Proposta de Atribuição de Apoio Financeiro a Evento Desportivo - Circuito Nacional de Basquetebol 3x3 - 03 de

junho de 2023 - Federação Portuguesa de Basquetebol.

DOMU – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Lote B, do Setor D, do Loteamento S/alvará “Câmara

Municipal de Mirandela”, sito no lugar dos Castanheiros, em Mirandela.

IDEM – Serviço de Licenciamento de Obras Particulares – Alteração ao Alvará 03/2002 – Lote A, Loteamento em nome de

“Urbanização Retiro da Princesa do Tua, Lda.”, sito no lugar de Cordões, em Mirandela.

IDEM – Pavimentação das Ruas A e D, na Zona Industrial de Mirandela - Conta Final da Obra.

DAG – Abertura de Conta no IGCP – Condições de Movimentação de Conta Caucionada.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Resumo Diário.

IDEM – Subunidade Orgânica Contabilidade e Tesouraria: Ordens de Pagamento.

IDEM – Subunidade Orgânica Contratação Pública – Requisições Externas de Despesa.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Núcleo Estudantes Guineenses - Brag.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Confraria Nossa Senhora do Amparo

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Prov. Port. Sal. -Parq. São João Bosco

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Jorge Joaquim Santos Unipessoal, Lda.

- Lidl & Companhia, Lda.

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

- Câmara Municipal

2023/05/29

A Presidente da Câmara Municipal;

_____________________

Júlia Rodrigues